
 

 

 

 

 

 

                             05.04.2023   546 

О проведении муниципального 

конкурса «Надежда России – 2023» 

для обучающихся 9 - 11 классов 

образовательных учреждений города 
 

 

В соответствии с планом работы отдела образования управления по 

социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское и МКУ 

«ИМЦ» на 2022 – 2023 учебный год, с целью повышения интереса к осознанному 

выбору будущей профессии учителя и её популяризации, сопровождения 

педагогически одарённых обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный конкурс «Надежда России – 2023» для 

обучающихся 9-11 классов образовательных учреждений города в период с 

27.04.2023 г. по 28.04.2023 г. 

2. Утвердить положение  о проведении муниципального конкурса «Надежда 

России – 2023» для обучающихся 9-11 классов образовательных учреждений 

города (Приложение 1). 

3. Утвердить жюри муниципального конкурса «Надежда России-2023» в 

следующем составе: 

- Киссева Юлия Александровна, старший методист МКУ «ИМЦ»; 

- Блинова Оксана Васильевна, директор МКУ «ИМЦ»; 

- Гаврилова Екатерина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 16»; 

- Гаврилова Елена Вениаминовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 16»; 

- Боровская Анна Рашидовна, учитель информатики МБОУ «СОШ № 2»; 

- Павлюк Оксана Анатольевна, учитель обществознания и права МБОУ 

«Гимназия № 9»; 

- Грачева Алена Викторовна, учитель английского языка, заместитель 

директора МБОУ «Гимназия № 9»; 

- Грибашина Анастасия Алексеевна, педагог-психолог МБОУ «СОШ № 5». 

4. Возложить ответственность за организацию и проведение муниципального 

конкурса «Надежда России – 2023» для обучающихся 9-11 классов 



образовательных учреждений города на директора МБОУ «СОШ № 16» 

Бархатову Оксану Алексеевну. 

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие в 

муниципальном конкурсе «Надежда России – 2023» для обучающихся 9-11 

классов общеобразовательных учреждений наиболее способных и одарённых  

обучающихся, ориентированных на получение педагогической профессии. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
                                                                                  

 

Начальник отдела образования УСКВ                                   Ю.Г. Домашенко 



Приложение 1 
к приказу Отдела образования УСКВ 

от _05.04.2023__ № _546_ 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА  

«НАДЕЖДА РОССИИ-2023»  

 

1. Общие положения 

1.1.  Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения 
муниципального конкурса «Надежда России - 2023» (далее - конкурс): структуру конкурса, 
место, сроки проведения, требования к составу участников, представлению материалов, 
конкурсные мероприятия. 

1.2. Конкурс организует и проводит Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16».  
Соорганизаторами конкурса являются Педагогический институт Иркутского 
государственного университета, филиал Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ангарский педагогический колледж».  

1.3. В конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных организаций 14-
17 лет, выбравшие для поступления учебное заведение педагогической направленности. 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Целью проведения конкурса «Надежда России - 2023» является создание условий для 

самореализации участников конкурса и формирования целенаправленной профессионально-

педагогической ориентации, устойчивого интереса к педагогической деятельности. 
2.2. Основные задачи конкурса: 

 выявление талантливых обучающихся, склонных к педагогической  деятельности;  

 повышение профессиональной мотивации обучающихся 

 отбор кандидатов для участия в региональном этапе Всероссийского чемпионатного 

движения по профессиональному мастерству «Профессионалы» Иркутской области;  

 повышение привлекательности педагогической профессии и престижа педагогической 

деятельности. 

3. Организация и проведение конкурса 

3.1. С целью координации и контроля работы по всем мероприятиям конкурса создается 

организационный комитет (далее - оргкомитет), в состав которого входят администрация и 

творческая группа педагогов МБОУ «СОШ № 16». Оргкомитет осуществляет свою 

деятельность в соответствии с настоящим Положением. 

3.2. Оргкомитет осуществляет следующие функции: 

• устанавливает процедуру проведения конкурса и критерии оценивания; 

• определяет требования к оформлению конкурсных материалов участников конкурса;  

• формирует состав жюри конкурса; 

• обеспечивает организацию и проведение конкурса, разрабатывает программу 

проведения конкурсных мероприятий (Приложение 4). 

3.3. Для организации оценки достижений участников конкурса и выбора его победителей 

формируется жюри конкурса из числа преподавателей МБОУ «СОШ № 16», Педагогического 

института Иркутского государственного университета, Филиала Государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ангарский педагогический 

колледж», представителей МКУ «Информационно-методический центр» г. Усолье-Сибирское,  

наставников участников конкурса. 

3.4. Наставник представляет интересы участника во время проведения конкурса. Наставник 

может представлять только 1 (одного) участника конкурса. Наставник не может принимать 



участие в оценке своего участника. 

3.5. Организационный взнос с участника для подготовки призового материала 

составляет 300 рублей.  

3.6. Для участия в конкурсе образовательные организации направляют с 04.04.2023 г. до  

20.04.2023 г. на электронный адрес scool16@bk.ru следующие материалы: 

 заявление кандидата на участие в конкурса по образцу (Приложение 1); 

 согласие от родителей (законных представителей) на обработку персональных 

данных (Приложение 2); 

 анкету участника конкурса допрофессионального мастерства «Надежда России- 

2023» (Приложение 3); 

 справку о состоянии здоровья (за 3 дня до даты проведения олимпиады); 

 цветную фотографию. 

4. Конкурсные испытания и критерии их оценивания 

4.1. Конкурсное испытание «Визитка» 

Цель: раскрытие мотивов выбора педагогической профессии, собственных 

педагогических принципов и подходов к образованию, своего понимания миссии педагога в 

современном мире, 

Формат конкурсного испытания: видеоролик, представляющий конкурсанта, 

рассказывающий о его достижениях и увлечениях, с возможностью воспроизведения на 

большом количестве современных цифровых устройств: AVI, MPEG, MKV, WMV, FLY, 

FullHD и др. Участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, видеоклип, 

мультфильм и т.п.). Видеозапись должна быть снята 1 дублем. Название видеоролика должно 

содержать фамилию, имя и отчество конкурсанта, наименование общеобразовательной 

организации. 

Продолжительность видеозаписи 3 минуты. Качество видеопотока - 720 р. (1280x720 

320 fps). Аудиопоток должен быть громким и четким. Видеоролик отправить на 

электронный адрес МБОУ «СОШ № 16» scool16@bk.ru  не позднее 24 апреля 2023 года. 

Критерии оценивания: 

№ Критерии Показатель Макс. 

балл 

1 Соблюдение правил и регламента конкурса да/нет 1 

2 Соответствие содержания выступления теме 

конкурсного задания 

да/нет 1 

3 Смысловое единство и логика изложения да/нет 1 

4 Информационная полнота выступления да/нет 1 

5 Презентация опыта в организаторской деятельности да/нет 1 

6 Достижения в общественной и творческой 

деятельности 

да/нет 1 

7 Грамотность, культура речи да/нет 1 

8 Использование афоризмов, высказываний, цитат да/нет 1 

9 Соответствие теме выступления да/нет 1 

10 Использование технических приемов в исполнении 

мультимедиа презентации (наличие аудио- и видео-

сопровождения, гиперссылок и пр.) 

да/нет 1 

11 Демонстрация коммуникативных качеств 

 

 

да/нет 1 

12 Использование творческих форм самовыражения 

(песни, танцы, стихотворение, ИЗО-деятельность) 

 

 

да/нет 1 

13 Оригинальность и творческий подход к выступлению да/нет 1 

14 Выразительность и четкость речи да/нет 1 

15 Общее впечатление (внешний вид, культура 

поведения, голос, поза) 

да/нет 1 

mailto:16@bk.ru
mailto:scool16@bk.ru


16 Эстетичность оформления мультимедиа презентации да/нет 1 

 Максимальный балл  16 

 

4.2. Конкурсное испытание «Классный час» 

Цель: демонстрация конкурсантом умения подготовить и провести мероприятие, 

направленное на решение воспитательных задач с целью сплочения классного коллектива.  

Тематическое направление – Дружба 

Лимит времени на представление задания: 15 мин 

Контингент: обучающиеся начальных классов МБОУ «СОШ № 16»  (6 человек) 

Задание:  

1. Продемонстрировать фрагмент классного часа. 

2. Продемонстрировать элементы современных технологий (не менее двух), умение 

целесообразно применять интерактивное оборудование, умение вовлечь обучающихся в 

организацию мероприятия, организовать различные виды деятельности обучающихся, 

направленные на освоение ценностного содержания мероприятия, обратную связь с 

обучающимися в ходе мероприятия. 

Оценка выполнения конкурсного задания осуществляется по следующим критериям: 

 Критерии оценивания   Методика проверки  

 Мах. 

балл 

Судейский 

балл 

Соблюдение правил конкурса (задание 

продемонстрировано в установленное время) 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Соблюдение санитарных норм и правил 

безопасности, соответствующих профессии 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Контроль за соблюдением санитарных норм 

и правил безопасности, соответствующих 

профессии 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Содержание мероприятия связано с 

указанной  ценностью. 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Содержание мероприятия соответствует 

указанной теме 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Содержание материала ориентировано на 

младшего школьника 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Формирование понятий и представлений, 

точных знаний о ценности (предмете, 

явлении) 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Предоставление возможности детям 

самостоятельно высказывать, выражать свое 

отношение к ценности (предмету, явлению) 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Актуализация ценностного поведения, 

ценностной деятельности 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Организует индивидуальную, в парах/в 

группах, фронтальную работу 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Организованы различные виды деятельности 

(три и более) 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Логическая последовательность составных 

элементов содержания 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Эмоциональный комфорт обучающихся  

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 



Подведение итогов мероприятия 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Самооценка детьми результатов 

деятельности 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Взаимооценка детьми результатов 

деятельности 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Достижение поставленной цели 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Наличие инструкции по выполнению 

заданий на интерактивном оборудовании 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Самостоятельность деятельности 

обучающихся 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Предоставление возможности детям 

выполнять задания на интерактивном 

оборудовании 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Фактическая точность и достоверность 

информации в ходе мероприятия 

Вычесть все баллы, 

если не выполнено. 1 

 

Формулировка цели мероприятия   3  

  

Цель не озвучена в 

ходе мероприятия, 

цель не соответствует 

теме  0 

 

  

Цель соответствует 

теме 1 

 

  

Цель соответствует 

теме, связана с 

ценностью 2 

 

  

Цель соответствует 

теме, связана с 

ценностью, с 

проблемой текста 3 

 

Воздействие на эмоциональную сферу 

(мимика, интонация, музыкальное 

сопровождение, видеофрагмент, 

произведения искусства, рисунки)   4 

 

  

Используется одно 

средство 1 

 

  

Используется два 

средства 2 

 

  

Используется три 

средства 3 

 

  

Используется более 

трех средств 4 

 

Демонстрация элементов современных 

педагогических технологий   3 

 

  Не используются 0  

  

Используется одна 

технология 1 

 

  

Используются две 

технологии 2 

 



  

Используются более 

двух технологий 

обоснованно, 

эффективно 3 

 

Использование интерактивного 

оборудования   4 

 

  

используется 

целесообразно менее 

двух видов 

интерактивного 

оборудования 1 

 

  

используется 

целесообразно два 

вида интерактивного 

оборудования 2 

 

  

используется 

целесообразно три 

вида интерактивного 

оборудования 3 

 

  

используется 

целесообразно четыре 

вида интерактивного 

оборудования 4 

 

Аккуратность   3  

  отсутствует 0  

  

демонстрируется при 

подготовке рабочего 

места до начала 

представления 

задания 1 

 

  

демонстрируется на 

этапе подготовки и 

завершения 

представления 

задания 2 

 

  

демонстрируется в 

течение всех этапов 

подготовки, 

проведения и 

завершения 

представления 

задания 3 

 

Грамотность речи   3  

  

наличие ошибок в 

письменной (на 

слайдах) речи 0 

 

  

отсутствие ошибок в 

устной (выступление) 

и письменной (на 

слайдах) речи 1 

 



  

отсутствие ошибок в 

устной (выступление) 

и письменной (на 

слайдах) речи. Речь 

четкая и 

эмоционально 

окрашенная. 2 

 

  

отсутствие ошибок в 

устной (выступление) 

и письменной (на 

слайдах) речи. Речь 

четкая, эмоционально 

окрашенная и 

образная (использует 

средства 

художественной 

выразительности 

речи) 3 

 

Рефлексивный анализ осуществленной 

деятельности   3 

 

  отсутствует 0  

  проведен участником 1  

  

проведен участником 

совместно с 

обучающимися 2 

 

  

проведен 

обучающимися 

самостоятельно 3 

 

 
Итого  44 

 

 

4.3. Конкурсное испытание «Разработка и демонстрация образовательного веб-квеста 

для обучающихся начальных классов» 

Цель: продемонстрировать умение разработать образовательный веб-квест по литературным 

произведениям для начальной школы. 

Тематическое направление – Произведения С. Михалкова 

Лимит времени на представление задания: 15 мин 

Задание:  

1. Определить тему и цель образовательного квеста. 

2. Определить структуру квеста  

3. Определить содержание Введения в квест (ясное вступление, где четко описаны 

главные роли участников или сценарий квеста, предварительный план работы, обзор 

всего квеста возможную сюжетную линию квеста)  

4. Придумать задания и определить форму получения задания (презентация, текст, аудио- 

и/или видеоматериал)  

5. Определить систему оценивания при прохождении (бонусы, штрафные баллы и т.п.) 

6. Определить источники информации, которыми будут пользоваться участники для 

поиска ответов. 



Примечание.  

1. Прохождение образовательного веб-квеста демонстрирует сам участник.  

2. Образовательный веб-квест должен включать разного типа вопросы-задания к 

тексту, оценивающие навыки чтения с учетом двух его видов: навык 

находить информацию; навык формулировать выводы; навык 

интерпретации и обобщения информации; навык анализа и оценки 

содержания, языковых особенностей и структуры текста. 

Оценка выполнения конкурсного задания осуществляется по следующим критериям: 

 Критерии оценивания   Методика проверки   Мах.балл 

Судейский 

балл 

Соблюдение правил конкурса 

(Задание продемонстрировано в 

установленное время) 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Соблюдение санитарных норм и 

правил безопасности 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Формулировка темы 

соответствует заданному 

содержанию 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Формулировка цели квеста 

соответствует заданному 

содержанию 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Сюжетный замысел квеста 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Система оценивания при 

выполнении заданий 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Описание последовательности 

действий 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Возможность выбора персонажа 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Выбор персонажа обеспечивает 

вариативность прохождения 

квеста (содержание заданий) 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Все задания соответствуют теме 

и / или содержанию (смысловое 

единство) 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Представлено задание на 

оценивание навыка находить 

информацию 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Представлено задание на 

оценивание навыка 

формулировать выводы 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Представлено задание на 

оценивание навыка 

интерпретировать и обобщать 

информацию 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Представлено задание на 

оценивание навыка анализа и 

оценки содержания, языковых 

средств 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 



Возможность фактического 

выбора уровня сложности 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Использование интернет-

ресурсов при прохождении 

квеста 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Квест не содержит фактических 

ошибок 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Достижение цели квеста 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Завершённость квеста 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Уровень сложности заданий 

соответствует младшему 

школьному возрасту 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Все ссылки рабочие 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Возможность многократного 

прохождения квеста 

Вычесть все баллы, если не 

выполнено. 1 

 

Форма получения задания 

(презентация, текст, аудио и/или 

видеоматериал)   4 

 

  Используется одно средство  1  

  Используются два средства 2   

  Используются три средства 3   

  

Используется более трех 

средств  4 

 

Грамотность речи   2  

  Наличие ошибок в тексте  0  

  Отсутствие ошибок в тексте 1   

  

Отсутствие ошибок в тексте. 

Речь эмоционально 

окрашенная и выразительная 

(используются средства 

художественной 

выразительности)         2  

 

Эстетика дизайна сайта   3  

  

нарушены требования к 

размеру шрифта, нарушено 

сочетание цветов, 

негармоничное оформление.   0 

 

  

Учтены требования к размеру 

шрифта 1  

 

  

Учтены требования к размеру 

шрифта и сочетанию цветов  2 

 

  

Разделы оформлены 

гармонично. Учтены 

требования к сочетаемости  3 

 



цветов, размеру шрифта. 

 

                              Итого 31  

5. Программа проведения муниципального конкурса «Надежда России» 

 

№ Мероприятие Дата проведения Место 

проведения 

1 Конкурсное испытание «Визитка» до 24.04.2023 scool 16@bk.ru 

2 Открытие муниципального конкурса 

«Надежда России – 2023» 

27.04.2023  МБОУ «СОШ № 

16» 

3 Конкурсное испытание «Классный 

час» 

27.04.2023 МБОУ «СОШ № 

16» 

4 «Разработка и демонстрация 

образовательного веб-квеста для 

обучающихся начальных классов» 

28.04.2023 МБОУ «СОШ № 

16» 

5 Закрытие муниципального конкурса 

«Надежда России – 2023» 

28.04.2023 МБОУ «СОШ № 

16» 

 Время проведения конкурсных испытаний будет направлено позже в зависимости от 

количества участников. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к Положению о проведении 

 муниципального конкурса  

«Надежда России - 2023» 

 
Заявление 

В оргкомитет муниципального конкурса «Надежда России-2023» 

 

Прошу принять пакет документов для участия в муниципальном конкурсе «Надежда 

России-2023» 

________________________________________________________________________ 

                                фамилия, имя, отчество участника конкурса (полностью)  

________________________________________________________________________ 

                                                          класс 

________________________________________________________________________ 
                                          образовательное учреждение (полностью) 
________________________________________________________________________ 
                  адрес образовательного учреждения, телефон (факс), электронная почта 

Дата _____  __________________________________________________  

Подпись участника Конкурса ___________________________________ 

Директор ОУ ______________________       ______________________ 

          подпись ФИО 

 

 

                                                МП 

 

 

 

 

 



 

          Приложение 2.  
к Положению о проведении  

муниципального конкурса  

«Надежда России - 2023» 

 
 
         

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

 

Я, ______________________________________________________________(ФИО), 

проживающий по адресу ____________________________________________________________, 

Паспорт 

№ _________________________ выдан (кем и когда) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего 

_________________________________________________________________ (ФИО) 

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[1]. 

 Настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных моего 

несовершеннолетнего ребенка _____________________________, относящихся исключительно к 

перечисленным ниже категориям персональных данных: 

- данные свидетельства о рождении (паспорта); 

- справку о состоянии здоровья (за 3 дня до даты проведения олимпиады); 

- адрес проживания ребенка; 

- результаты участия в Конкурса «Надежды России – 2023 г.»; 

- конкурсные работы ребенка; 

- на размещение  на официальном сайте МБОУ «СОШ № 16», отдела образования УСКВ.  Я 

даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих 

целях: 

- обеспечение организации Конкурса для ребенка; 

- ведение статистики. 

 Настоящее согласие предоставляется на осуществление МБОУ «СОШ № 16»  в рамках 

конкурса «Надежда России – 2023» следующих действий в отношении персональных данных 

ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование (не включает 

возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение. 

 Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах 

ребенка, законным представителем которого являюсь. 

 С порядком проведения муниципального конкурса «Надежда России-2023» ознакомлен (а). 

Дата: __.__._____ г. 

Подпись: ________________________ (______________________)__ 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ 

 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Я,__________________________________________________________(ФИО), 

Настоящим даю свое согласие на сбор, хранение, использование, передачу своих 

персональных данных, и публикацию олимпиадной работы, в том числе и в сети «Интернет». 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление координаторами школьного, 

муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады 

школьников следующих действий в отношении моих персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение, использование (только в указанных выше целях), передачу, 

обезличивание, блокирование, уничтожение. 

С порядком проведения муниципального конкурса «Надежда России-2023» ознакомлен (а). 

 

Дата: __.__._____ г. 

Подпись: ________________________ (______________________)__ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                             Приложение 3. 
к Положению о проведении 

муниципального конкурса 

«Надежда России - 2023» 

 
Анкета  

Участника муниципального конкурса «Надежда России- 2023» 
 

Фамилия, имя, отчество  

Дата рождения  

Класс  

Образовательное 

учреждение 

 

Адрес школьного сайта в 

Интернете 

 

Участие в конкурсах  

Увлечения  

Ваша отличительная черта 

как будущего педагога 

 

Ваши три желания: для 

себя - для школы - 

 

Ваш любимый афоризм или 

девиз 

 

Дополнительные сведения 

(факты, достойные 

упоминания) 

 

Принял(а) решение 

участвовать в конкурсе, 

потому что... 

 

В каком классе и по какому 

предмету Вы планируете 

внеклассное мероприятие в 

рамках конкурса? 

 

Дата 

Подпись конкурсанта 

«________ » __________________   2023 г. 

   ________________                Расшифровка подписи 

Дата 

Подпись руководителя 

учреждения 

«________ » __________________   2023 г. 

   _____________________________  Расшифровка подписи 

 

           М.П. 

 


